
C O M U N E  D I  S A N  V I T O  D I  L E G U Z Z A N O   

 
Provincia di VICENZA 

 
N. Reg. 16 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Sessione:  di Prima convocazione 

 
L'anno  DUEMILAQUATTORDICI del mese di GIUGNO il giorno  

TREDICI nella solita sala delle adunanze. 

 

Convocato dal Sindaco mediante lettera di invito recapitata nelle 

forme e nei modi di legge, si è oggi riunito il Consiglio comunale, 

sotto la presidenza del sig. POSCOLIERO UMBERTO, partecipa 

il Segretario Generale SACCARDO FIORENZO. 

 

Fatto l'appello risulta quanto segue 

POSCOLIERO UMBERTO Presente 

DALLE RIVE ANTONIO Presente 

DAL CAROBBO FRANCESCA Presente 

FILIPPI FARMAR CRISTIANO Presente 

CALGARO LOREDANA Presente 

FRANZAN MONICA Presente 

SANTATERRA ILARIA Presente 

LUCCHINI LAURA GIOVANNA Presente 

SETTE LORENZO Presente 

CARRERA SERGIO Presente 

TRABALLI CARLO Presente 

SACCARDO MARIO Presente 

CROSARA STEFANO Presente 

  

Presenti n.   13 Assenti n.    0 

 
Nominati scrutatori i consiglieri: 

Essendo quindi legale l'adunanza, il Presidente invita il Consiglio a 

discutere sul seguente 

 
OGGETTO: ELEZIONI DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO 

COMUNALE DEL 25 MAGGIO 2014 - ESAME DELLE 

CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' 

DEGLI ELETTI. CONVALIDA DEGLI ELETTI 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e la sua definitiva 

approvazione nella prossima seduta, viene letto, approvato e 

sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

POSCOLIERO UMBERTO 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

SACCARDO FIORENZO 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione è in corso di 

pubblicazione per quindici giorni consecutivi da oggi 

mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, ai sensi 

dell'art. 124 primo comma, della Decreto Legislativo 

18.08.2000 n.267. 

S.Vito di Leguzzano, lì 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

SACCARDO FIORENZO 

 

_____________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

|___|  Si certifica che la presente deliberazione è stata 

trasmessa con lettera n. __________ di prot. in data 

______________________ alla Prefettura di Vicenza, ai 

sensi dell'art.135, comma 2  del D.L.vo 267/2000. 

 

|___|  Essa è divenuta esecutiva il 

____________________________, decorsi dieci giorni 

consecutivi dalla pubblicazione all'Albo Pretorio 

Comunale. 

 

|___| Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D.l.vo. 267/2000. 

 

S.Vito di Leguzzano, lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

SACCARDO FIORENZO 

 



 

Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 12 Consiglieri su n. 12 assegnati al 

Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 s.m.i., alle ore 19.30 il Sindaco dichiara 

aperta la seduta. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto che come primo adempimento il Consiglio, secondo quanto disposto dall'art. 41 del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267, è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne l'elezione, 

ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero; 

 

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 

267/2000 e visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni nella parte relativa alla 

proclamazione degli eletti; 

 

Dato atto che: 

 i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 04/06/2014 affisso all'Albo 

Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16/05/1960, n. 570; 

 ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 

 né in sede di compimento delle operazioni dell' Adunanza dei Presidenti delle sezioni, né 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 

confronti dei proclamati eletti; 

 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 

Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in oggetto; 

 

Esaminate attentamente e singolarmente le condizioni di eleggibilità e di incompatibilità di 

ciascun eletto; 

 

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati 

eletti; 

 

Richiamato l’art. 15 dello statuto comunale ed in particolare il comma 2 dello stesso che prevede 

espressamente che alla la prima seduta del Consiglio comunale, convocata e presieduta dal 

Sindaco, ha il seguente ordine del giorno: 

- convalida degli eletti 

- giuramento del Sindaco 



- comunicazioni del Sindaco in ordine alla nomina della Giunta; 

 

Richiamato l’art. 10 del regolamento per il funzionamento del consiglio comunale; 

 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 

267; 

 

Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese per alzata di mano, 

 

 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 la proclamazione della 

elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi 

sono stati eletti nella consultazione del 25 Maggio 2014 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno 

indicata: 

 

generalità cifra elettorale 

+ preferenze 

Lista carica 

Poscoliero Umberto 936 Progetto San Vito SINDACO 

Dalle Rive Antonio 936 + 102 Progetto San Vito Consigliere di 

maggioranza 

Dal Carobbo Francesca 936 + 54 Progetto San Vito Consigliere di 

maggioranza 

Filippi Farman Cristiano 936 + 51 Progetto San Vito Consigliere di 

maggioranza 

Calgaro Loredana 936 + 51 Progetto San Vito Consigliere di 

maggioranza 

Franzan Monica 936 + 49 Progetto San Vito Consigliere di 

maggioranza 

Santaterra Ilaria 936 + 45 Progetto San Vito Consigliere di 



maggioranza 

Lucchini Laura Giovanna 936 + 38 Progetto San Vito Consigliere di 

maggioranza 

Sette Lorenzo 936 + 29 Progetto San Vito Consigliere di 

maggioranza 

Carrera Sergio 591 Carrera Sindaco Consigliere di 

minoranza    

Candidato Sindaco 

Traballi Carlo 591 + 34 Carrera Sindaco Consigliere di 

minoranza      

Saccardo Mario 555  Vivere San Vito Consigliere di 

minoranza    

Candidato Sindaco 

    Crosara Stefano 555 + 53 Vivere San Vito Consigliere di 

minoranza 

 

 

Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267. 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
 

 

Data: 28-05-2014 Il Responsabile del servizio 

 CHIAPPINI NADIA 
 

 

 

 

 

 


